

# SULTRASPOT SOFT

Plettjernere til brug på sarte stoffer og farvede tekstiler

## Fareidentifikation

### FARLIGE INDHOLDSSTOFFER

HYDROCARBONS, C11-C14, N-ALKANES, ISOALKANES, <2% AROMATICS

### FAREUDTALELSER

H304 - Kan være livsfarligt, hvis det indtages og kommer i luftvejene.

H315 - Forårsager hudirritation.

H319 - Forårsager alvorlig øjenirritation.

H412 - Skadelig for vandlevende organismer, med langvarige virkninger.

### FOREBYGGENDE UDTALELSER

P264 - Vask hænder, underarme og ansigt grundigt efter brug.

P280 - Bær beskyttelseshandsker, beskyttelsestøj, øjenbeskyttelse, ansigtsbeskyttelse.

P301+P310+P331 - I TILFÆLDE AF INDTAGELSE: Ring omgående til en GIFTINFORMATION, læge. Fremkald IKKE opkastning. P337+P313 - Ved vedvarende øjenirritation: Søg lægehjælp.

### GHS EKSTRA SÆTNINGER

## FARE



## Håndtering og opbevaring

Se afsnit 8 angående hvilke personlige værnemidler, der skal bruges, Må ikke opbevares sammen med føde- og drikkevarer eller foderstoffer, Hånder al emballage og alle beholdere med forsigtighed for at begrænse spildet mest muligt, Undgå kontakt med huden og øjnene, Hold beholderen lukket, når den ikke er i brug, Undgå at indånde støv, tåger og spray



I tilfælde af kontakt med huden tages tilsmudset tøj straks af, og der vaskes straks med store mængder vand. Tilsmudset tøj skal vaskes, før det kan anvendes igen.

Opbevares i originalbeholderne. Beholderen opbevares tæt lukket på et køligt sted. Beskyt mod frost.

### HÅNDVÆRN

Kemisk resistente PVC handsker (efter Europæisk standard EN 374 eller tilsvarende)

### ØJENVÆRN

Sikkerhedsbriller med sidebeskyttelser (EN 166)

### BESKYTTELSESDSTYR

Benyt egnet beskyttelsesbeklædning (DIN-EN-465)

### ÅNDEDRÆTSVÆRN

Når arbejdere står over for koncentrationer over eksponeringsgrænsen, skal de bruge passende certificerede åndedrætsværn (patronfilter B)

## Forholdsregler over for udslip ved uheld

### MILJØBESKYTTELSESFORANSTALTNINGER

Skadelig for vandlevende organismer, med langvarige virkninger. Lad ikke produktet komme i kloakken, kældre og grøfter m.v, hvor farlig ophobning kan forekomme. Spild eller ukontrolleret udslip til vandløb skal straks rapporteres til Miljøstyrelsen eller et andet passende regulerende organ.

### METODER OG UDSTYR TIL INDDÆMNING OG OPRENSNING

Rengøringsprocedurer: Spildt produkt absorberes med sand eller jord. Skyl spildt væske bort med store mængder vand. Opsaml spildt væske i tildækkede beholdere. Små mængder: Skyl forurenede overflader med store mængder vand. Indholdet/beholderen bortskaffes i overensstemmelse med lokale, regionale, nationale og/eller internationale love ved et indsamlingssted for farligt eller specielt affald.

## Førstehjælpsforanstaltninger



### INHALATION

Indånding usandsynlig. Uden VOC (flygtige organiske forbindelser). Flyt påvirkede personer ud i frisk luft og hold dem i ro i en stilling, som letter vejtrækningen.

### HUDKONTAKT

Vask huden med sæbevand. Tag forurenede beklædning af. Søg lægehjælp, hvis irritation fortsætter efter vask.

### ØJENKONTAKT

Fjern eventuelle kontaktlinser og åbn øjenlågene vidt fra hinanden. Skyl straks med store mængder vand i 15 min. Søg omgående lægehjælp. Fortsæt skylning.

### INDTAGELSE

Giv aldrig en bevidstløs person noget gennem munden. Fremkald ikke opkastning. Giv straks store mængder vand at drikke. Giv mælk i stedet for vand, hvis det er til stede. Søg omgående lægehjælp.



Sultraspot Soft DA

## Andre oplysninger